



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月5日

上場会社名 株式会社 愛知銀行
 コード番号 8527 URL <http://www.aichibank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総合企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成23年8月10日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東 名

(氏名) 幅 健三
 (氏名) 小倉 稔
 特定取引勘定設置の有無 無
 TEL 052-251-3211

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	14,289	5.6	1,188	△38.7	831	△17.9
23年3月期第1四半期	13,536	△2.9	1,938	16.3	1,013	35.0

(注)包括利益 24年3月期第1四半期 2,314百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 △1,163百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	76.49	—
23年3月期第1四半期	93.19	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	2,711,027	167,019	6.0
23年3月期	2,722,819	165,088	5.9

(参考)自己資本 24年3月期第1四半期 163,865百万円 23年3月期 161,950百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	45.00	—	35.00	80.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	35.00	—	35.00	70.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)23年3月期第2四半期末配当金 普通配当 35円00銭 創業100周年記念配当 10円00銭

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	26,400	0.2	2,300	△39.9	1,200	△43.7	110.33
通期	52,500	△1.6	5,200	0.5	2,700	△46.4	248.24

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	10,943,240 株	23年3月期	10,943,240 株
24年3月期1Q	66,777 株	23年3月期	66,537 株
24年3月期1Q	10,876,575 株	23年3月期1Q	10,878,877 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
3. 平成24年3月期第1四半期決算 説明資料	7
(1) 第1四半期の損益状況（単体）	7
(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」（単体）	8
(3) 自己資本比率（国内基準）	8
(4) 時価のある有価証券の評価差額（単体）	9
(5) 預金等・貸出金の残高（単体）	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の当行グループ業績につきましては、経常収益は、有価証券売買益の増加等により、前年同四半期比7億52百万円増収の142億89百万円となりました。

一方、経常費用は、与信関連費用の増加等により、前年同四半期比15億2百万円増加し131億円となりました。

この結果、経常利益は前年同四半期比7億49百万円減益の11億88百万円、四半期純利益は前年同四半期比1億81百万円減益の8億31百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期の財政状態につきましては、総資産は、前連結会計年度末比117億円減少し2兆7,110億円となりました。また、純資産は、前連結会計年度末比19億円増加し1,670億円となりました。

主要勘定のうち、貸出金につきましては、震災関連を始め、お客さまのニーズに積極的に応えてまいりましたが、企業の資金需要が低水準にあることから、前連結会計年度末比19億円減少し1兆6,141億円となりました。

預金につきましては、法人預金・個人預金とも積極的な取り入れに努めた結果、前連結会計年度末比550億円増加し2兆4,686億円となりました。また、有価証券につきましては、前連結会計年度末比98億円減少し8,957億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年5月13日に公表いたしました予想数値から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
現金預け金	90,639	98,461
コールローン及び買入手形	25,151	23,669
商品有価証券	356	607
有価証券	905,573	895,752
投資損失引当金	△17	△33
貸出金	1,616,075	1,614,131
外国為替	1,655	1,729
その他資産	38,782	35,363
有形固定資産	33,304	33,153
無形固定資産	997	943
繰延税金資産	762	795
支払承諾見返	21,392	20,186
貸倒引当金	△11,855	△13,734
資産の部合計	2,722,819	2,711,027
負債の部		
預金	2,413,589	2,468,667
債券貸借取引受入担保金	66,473	—
借入金	5,805	5,370
外国為替	651	614
その他負債	33,429	32,849
賞与引当金	668	—
役員賞与引当金	37	—
退職給付引当金	3,243	3,221
役員退職慰労引当金	642	592
睡眠預金払戻損失引当金	250	283
偶発損失引当金	1,877	2,218
繰延税金負債	3,015	3,358
再評価に係る繰延税金負債	6,652	6,644
支払承諾	21,392	20,186
負債の部合計	2,557,730	2,544,007
純資産の部		
資本金	18,000	18,000
資本剰余金	13,884	13,884
利益剰余金	108,089	108,551
自己株式	△606	△607
株主資本合計	139,367	139,828
その他有価証券評価差額金	15,255	16,721
土地再評価差額金	7,326	7,315
その他の包括利益累計額合計	22,582	24,036
少数株主持分	3,138	3,153
純資産の部合計	165,088	167,019
負債及び純資産の部合計	2,722,819	2,711,027

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
経常収益	13,536	14,289
資金運用収益	9,802	9,734
(うち貸出金利息)	6,530	6,387
(うち有価証券利息配当金)	3,228	3,295
役務取引等収益	3,049	3,030
その他業務収益	549	810
その他経常収益	134	714
経常費用	11,597	13,100
資金調達費用	955	740
(うち預金利息)	928	716
役務取引等費用	1,792	1,749
その他業務費用	308	196
営業経費	7,429	7,554
その他経常費用	1,112	2,859
経常利益	1,938	1,188
特別利益	0	—
償却債権取立益	0	—
特別損失	137	36
固定資産処分損	28	13
減損損失	9	23
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	99	—
税金等調整前四半期純利益	1,802	1,151
法人税、住民税及び事業税	445	966
法人税等調整額	318	△664
法人税等合計	763	301
少数株主損益調整前四半期純利益	1,038	850
少数株主利益	24	18
四半期純利益	1,013	831

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,038	850
その他の包括利益	△2,201	1,464
その他有価証券評価差額金	△2,201	1,464
四半期包括利益	△1,163	2,314
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,187	2,297
少数株主に係る四半期包括利益	23	17

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

3. 平成24年3月期第1四半期決算 説明資料

(1) 第1四半期の損益状況 (単体)

科 目		平成23年3月期 第1四半期 累計期間	平成24年3月期 第1四半期 累計期間	増 減
		金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
業務粗利益	1	9,944	10,541	597
資金利益	2	8,825	8,967	142
役務取引等利益	3	878	961	83
その他業務利益	4	240	612	372
経費 (除く臨時処理分)	5	6,990	7,101	110
人件費	6	3,676	3,739	63
物件費	7	2,772	2,806	33
税金	8	540	554	13
業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	9	2,954	3,440	486
コア業務純益	10	2,782	2,918	135
一般貸倒引当金繰入額	11	29	439	410
業務純益	12	2,925	3,001	75
うち国債等債券損益 (5勘定戻)	13	171	522	350
臨時損益	14	△1,107	△1,940	△832
うち株式等損益 (3勘定戻)	15	△362	213	575
うち不良債権処理額	16	390	1,762	1,371
経常利益	17	1,817	1,060	△756
特別損益	18	△129	△36	92
税引前四半期純利益	19	1,688	1,023	△664
法人税、住民税及び事業税	20	323	866	542
法人税等調整額	21	393	△633	△1,027
法人税等合計	22	716	232	△484
四半期純利益	23	971	791	△180

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

(単位：百万円、%)

(参考)

	平成23年3月末	平成23年6月末	平成22年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,684	8,757	10,663
危険債権	57,250	67,481	56,134
要管理債権	8,340	9,710	8,421
小計 A	74,275	85,950	75,219
正常債権	1,581,868	1,567,547	1,527,509
合計 B	1,656,144	1,653,497	1,602,728
総与信に占める開示額の割合 A/B	4.48	5.19	4.69

(注) 上記の四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

また、同計数は、当行の定める自己査定基準に基づく平成23年6月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

(3) 自己資本比率 (国内基準)

(単体)

	平成23年9月末 (予想値)
単体自己資本比率	11.7 % 程度
単体Tier1比率	10.9 % 程度

(参考)

	平成23年3月末 (実績)
単体自己資本比率	11.60 %
単体Tier1比率	10.83 %

(連結)

	平成23年9月末 (予想値)
連結自己資本比率	12.1 % 程度
連結Tier1比率	11.3 % 程度

(参考)

	平成23年3月末 (実績)
連結自己資本比率	12.01 %
連結Tier1比率	11.22 %

(注) 上記単体及び連結予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体)

(単位：百万円) (参考)

	平成23年3月末				平成23年6月末				平成22年6月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他 有価証券	900,625	25,236	28,589	3,352	890,815	27,673	30,930	3,257	853,839	29,550	32,461	2,911
株式	64,198	16,712	18,543	1,831	61,612	15,524	18,016	2,491	64,622	15,232	16,853	1,620
債券	749,242	8,189	9,167	977	753,791	11,739	12,127	388	717,880	14,128	14,883	754
外国債券	77,088	215	560	344	63,515	354	496	141	69,481	211	557	346
その他	10,096	118	317	199	11,895	54	290	235	1,855	△22	167	190

(注) なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：百万円) (参考)

	平成23年3月末				平成23年6月末				平成22年6月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の 債券	2,453	28	28	—	2,453	21	21	—	4,653	75	75	—

(5) 預金等・貸出金の残高 (単体)

(単位：百万円) (参考)

	平成23年3月末	平成23年6月末	平成22年6月末
	預金等	2,415,183	2,470,379
個人預金	1,874,163	1,892,419	1,826,945
貸出金	1,618,028	1,616,620	1,560,250
うち消費者ローン	442,305	442,413	430,668
うち住宅ローン	432,911	433,403	419,978

(注) 預金等＝預金＋譲渡性預金

以 上